
  

「糖尿病の病態と最新の治療法」 
順天堂大学医学部・大学院医学研究科 代謝内分泌内科学講座 教授 綿田 裕孝 先生 

特別講演: 19:00 ~ 19:50 (50 min.) 

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、弊社では糖尿病治療における最新の話題を提供す

ることを目的に、「1 型糖尿病患者における SGLT2 阻害薬の

適正使用を推進する会」を開催させて頂く運びとなりました。  

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し

上げます。  

謹白  

1型糖尿病患者における 

SGLT2阻害薬の適正使用を推進する会 

Web配信 
［ZOOMに接続することで 

どこからでも視聴できます］ 

パネルディスカッション: 19:50 ~ 20:30 (40 min.) 

お申込み期限：8 月 3 日（月） 

 

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。 
●会議参加用 URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。 
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。 
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

参加ご希望の先生は「ご施設名・氏名」を記載の上、下記アドレスへメールの送付をお願いいたします。 

小野薬品工業株式会社 担当 森 sh.mori@ono.co.jp 
〈Zoom〉お申込み完了後、開催 URLをご連絡いたします。 
 

2020年 8月 5日（水） 

19:00~20:30 

テーマ：使用経験から適正使用を考える 
司会：田仲医院 院長 田仲 秀明 先生 

＜パネリスト＞ 

順天堂大学医学部・大学院医学研究科 代謝内分泌内科学講座 教授 綿田 裕孝 先生 
中頭病院 内分泌・代謝内科 医長 湧田 健一郎 先生 

琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）／国立療養所沖縄愛楽園 竹本 のぞみ 先生 

 

Diabetes Online Symposium 2020 

総合司会：琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科） 教授 益崎 裕章 先生 



 

 

 


